

امکان بازنشتستگی تدریجی را برقرار کنیم؛ یعنی افراد می‌توانند تا یک حدی از مستمری صندوق برخوردار شوند و در کنار آن اشتغال پاره‌وقت داشته باشند، در این صورت هم فشار از روی صندوق کم می‌شود و لازم نیست مستمری کامل را بدهد و هم معیشت افراد تامین می‌شود و می‌توانند حق بیمه دوران اشتغال خود را به صندوق پرداخت کنند که به منابع صندوق کمک می‌کند. هم‌اکنون نیز افراد بازنشته‌سته می‌شوند اما به شکل‌های مختلف به بازار کار برمی‌گردند اما اگر این را ساختارمند کنیم و کاری کنیم که فرد به صورت قانونی بتواند اشتغال داشته باشد و حق بیمه را پرداخت کند از نظر اقتصاد سیاسی نیز مخالف نخواهد داشت و چه‌بسا با آن موافقت هم بشود و مردم بتوانند هم بازنشته باشند و هم شغل که البته این روش نیاز به کار زیادی دارد. این روش حتی اگر منابع صندوق را تحت تاثیر قرار ندهد همین که بتواند معیشت افراد را بهبود بخشد کافی است و آن فشاری که وجود دارد را کم خواهد کرد.

▼ با موجود معیوب مواجه هستیم



مژگان خانلو، رئیس امور تلفیق سازمان برنامه، نیز در این نشست عنوان کرد: کشورهایی که اصلاحات پیچیده را در زمینه بازنشتستگی انجام دادند واقعاً به این نتیجه رسیدند که این نهاد یک نهاد مالی در کنار نهاد اجتماعی است و در کشورهای پیشرفته نقش مهمی در ساختار بازارهای مالی آنها دارد؛ درحالی که در کشور ما برعکس است. براساس آمار سال ۲۰۲۴ سهم عمده دارایی‌های این کشورها از تولید ناخالص داخلی از صندوق بازنشتستگی است و قابل مقایسه با ما نیستند. صندوق، انتزاعی نیست و بلکه یک موجود زنده در اکوسیستم ما فعالیت می‌کند، من از افرادی هستم که کاملاً معتقدم اشکال ما در سرمایه‌گذاری در کشور است یعنی ساختار سرمایه‌گذاری ما غلط بوده که وضع صندوق‌ها به اینجا رسیده است. در دنیا نمی‌توان نرخ مرجع را بیشتر از ۶۰ درصد گرفت اما ما در کشورمان سخاوتمندانه رفتار می‌کنیم و نرخ مرجع صندوق بازنشتستگی را حدود ۱۰۱ گرفته‌ایم. نباید به صندوق‌های بازنشتستگی به عنوان موجودی منفصل نگاه کنیم و باید ببینیم واقعاً در اکوسیستم اقتصادی کشور آیا صندوق بازنشتستگی می‌تواند فعالیتی غیر از این داشته باشد؟ و اگر می‌خواهیم برای آن نسخه بپیچیم به این عوامل دقت کنیم؛ مثلاً بدانیم منابع صندوق چقدر است. باید به صورت‌های مالی حدود پانزده سال اخیر صندوق نگاه کرد و دید روند سرمایه‌گذاری در آن چگونه بوده، بنده بر روی یک صندوق مشابه پژوهش انجام دادم دیدم که روند سرمایه‌گذاری چقدر بر روی آن تاثیرگذار بوده است. می‌توان محکم گفت که سرمایه‌گذاری صندوق‌های بازنشتستگی مناسب نبوده است؛ مثلاً سهمی که دولت در اختیار آنها گذاشته غیربازده بوده و این مشکلات را ایجاد کرده است، این مشکلات دست به دست هم داده‌اند و آن را به یک موجودات معیوبی تبدیل کرده‌اند که فقط اسم آن صندوق بازنشتستگی است. صندوق بازنشتستگی به لحاظ ماهیتی وقتی از من شاغل مستمری می‌گیرد باید آن را سرمایه‌گذاری کند، ۳۰ سال فرصت کمی برای نهاد مالی بیمه‌ای برای سرمایه‌گذاری نیست تا براساس مستمری ۳۰ سال یک فرد شاغل از آن سرمایه به او حقش را بدهند اما می‌بینیم به دلایل مختلف مانند دلایل اقتصادی و مدیریتی و ساختاری و از همه مهمتر قوانین و مقررات به مشکل خورده‌ایم، چقدر قوانین و مقررات آن هم بدون توجه تصویب کردیم؟ و قوانین و مقرراتی تصویب می‌کنیم که اساساً خلاف مقررات صندوق است که باری را به منابعی که صندوق می‌خواهد پرداخت کند اضافه می‌کند. اصلاحات در صندوق‌های بازنشتستگی یک اجبار است و فقط یک انتخاب نیست، اگر در صندوقی مشکل نمی‌بینیم به این علت است که تازه تأسیس شده و جوان هستند و چون چشم‌اندازی نداریم در آینده و ۳۰ سال بعد آنها نیز به مشکل خواهند خورد پس چاره‌ای نداریم که عقل جمعی را به کار بگیریم و البته یک نسخه نیز برای همه صندوق‌ها نمی‌توان پیچید.

▼ نیاز به رگلاتوری داریم



صابر شبیبانی پژوهشگر هم گفت: از سال ۱۳۸۰ مطالعه جامعی در حوزه بیمه‌های اجتماعی در ایران توسط بانک جهانی انجام می‌شد و من هم از طرف دولت به آن معرفی شدم و با این گروه همکاری داشتم. از آن زمان تا الان ما ده‌ها سمینار نشست و مطالعه در حوزه صندوق‌های بازنشتستگی و بحران بازنشتستگی و علل بروز آن در ایران انجام دادیم اما متأسفانه هیچ ارتباطی بین این مراجع تحقیقاتی و پژوهشی با نظام سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری در کشور برقرار نشده و تاکنون تأثیری نگذاشته است و دلیل آن این بود که ملاحظات سیاسی و امنیتی برای دولت مهمتر از بحث‌هایی بود که در سطح کارشناسی مطرح شده بنابراین دولتمردان هیچ زمان این فرصت را ندادند که این مطالعات کوچک‌ترین تأثیری در سیاست‌گذاری‌ها داشته

ممنوع‌الورودی ناظران نهادهای امنیتی و نظارتی به مدیریت صندوق‌ها

«گذشت حداقل دو سال از پایان دوران تصدی مسئولیت یا سمت نظارتی در دستگاه‌های نظارتی» این شرط جدید هیئت وزیران برای عضویت در هیئت مدیره شرکت‌های صندوق‌های بازنشتستگی است. به گزارش فارس اقتصادی، رؤسای دیوان محاسبات کل کشور، کمیسیون

باشد و به نظر من هنوز هم این فرصت ایجاد نشده است. ما باید امیدوار به این باشیم که مجموعه نظام حکمرانی به این نتیجه رسیده که اکنون پرداخت ۷۰۰ هزار میلیارد تومان معادل با بودجه ۱۴ وزارتخانه برای کسری دو صندوق در کشور فراتر از بحران است. به این نتیجه رسیده که حتماً باید کاری انجام داد.

ما با یک خلأ بزرگ در کشور در حوزه تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری مواجه هستیم و این خلأ اجازه پیشرفت در این زمینه را نمی‌دهد. ما رگلاتوری بیمه‌های اجتماعی در کشور نداریم و تصمیمات در مراجعی اتخاذ می‌شود که هیچ آشنایی با کارکرد بیمه‌های اجتماعی، تعهدات بلندمدت، انتقالات بین‌نسلی و درون‌نسلی و ابعاد آن ندارند و همین مسئله باعث می‌شود هر تصمیمی هم گرفته شود شاید یک حوزه‌ای را که در کوتاه‌مدت دیده می‌شود مثل متناسب‌سازی را اصلاح کنند ولی اثرات بلندمدت را در نظر نگیرند و این است که امروز وضع ما به اینجا رسیده است. به نظر من تا زمانی که این رگلاتوری به عنوان یک نهاد مستقل، متخصص، فراسیاسی، فراجنایی و فراقوه‌ای در کشور شکل نگیرد این مسائل در مراحل تصویب و اجرا با موانع جدی مواجه خواهد شد و امکان اینکه منشأ اصلاح در نظام بازنشتستگی را عملاً منتفی می‌کند بنابراین من اعتقاد دارم نخستین گام باید همین موضوع باشد و بر اساس بند ۲ سیاست‌های کلی کشور، یک نهاد مستقل، متخصص و فراقوه‌ای برای سیاست‌گذاری، تصمیم‌گیری، رگلاتوری و مدیریت و نظارت کلان بر صندوق‌های بازنشتستگی شکل بگیرد و درباره مسائل به صورت تخصصی و حرفه‌ای تصمیم بگیرد، در آن زمان است که می‌توان امیدوار بود بهترین گزینه برای جبران ناترازی‌ها پیدا شود.

مسئله مهمتر این است که وظیفه اصلی صندوق‌های بازنشتستگی مطلقاً بهبود اقتصاد و نقش‌آفرینی در اقتصاد نیست، این‌ها همه اثرات جانبی این صندوق‌ها هستند و ماموریت اصلی صندوق‌های بازنشتستگی، تامین و تضمین امنیت درآمد برای بیمه‌شدگان است در زمانی که با ریسک‌های بازنشتستگی مثل کهولت سن، بیماری، بیکاری و ازکارافتادگی مواجه می‌شوند.

من هم اعتقاد دارم دارایی‌هایی که صندوق‌ها دارند و مدیریت می‌کنند سهم بسیار بالایی در بهبود بازار سرمایه و رشد اقتصادی ایفا می‌کند و دولت‌ها به همین دلیل به این طرح‌ها کمک می‌کنند یعنی نرخ پس‌انداز کل را در اقتصاد افزایش می‌دهد اما چون وظیفه اصلی دولت این کار نیست می‌آید و در سهم بیمه که بیمه‌پردازان دارند مشارکت می‌کند

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای				
مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره: ۰۵۰۸۱۳۸۰۵۱۳۰۲۲۲PDF				
تقاضای شماره: ۰۱۳۰۲۲۲-۰۹-۱۳۸۰-۰۸				
تعداد اقلام	موضوع مناقصه	مقدار کالا	واحد کالا	شماره فراخوان در سامانه ستاد
۱	TUBING HEAD SPOOL , FLANGED CONNECTION TUBING HEAD SPOOL, FLANGED CONNECTION TOP FLANGE PREPARED WITH TIE DOWN SCREWS BOTTOM FLANGE PREPARED WITH DOUBLE SEALS, TWO INJECTION, TWO TEST PORTS WITH TWO 2-1/16" API 5000 PSI WORKING PRESSURE S.S.O. THREADED FOR 1-1/2 IN. L.P. VALVE REMOVAL PLUG TO API 6A 17TH EDITION PACKING IN STURDY WOODEN CASE IS CAMERON, FMC, KVAERNER, MALBRANQUE, MCEVOY HCAP: DR/09/92/003 , 004 M/C: DD , T/C: U , PR: 2 , PSL: 2 13-5/8 IN. 3000 X 11 IN. CASING TO PACK 9-5/8 IN.	۵۰	NO	۲۵۰۴۵۹۲۲۸۰۵۵۸۰۶۵
۲	TUBING HANGER, FORGED, EXTENDED SLICK NECK ACCORDING TO API 6A (LATEST EDITION), TOP & BOTTOM CONN.:BOX TUBING HANGER, FORGED, EXTENDED SLICK NECK ACCORDING TO API 6A (LATEST EDITION), TOP & BOTTOM CONN.:BOX TONGING NECK SIZE: 10" LONG WITH 6-5/16" B.P.V TYPE "H" (CIW) AND 1/4" CONTROL LINE PREPARATION AND RELEVANT FITTING LOCAL HARD FACING BY CARBURIZING PROCEDURE ON CONNECTION THREAD AREA TO HRC 280 TO 35 WITH TWO S-SEAL ON BODY AS ALL SPEC. SHOULD BE DIE STAMPED ON TOP OF THE NECKFACE THREADED COATING WITH COPPER PLATE REF. NISOC STANDARD CO. , ABB VETCO GRAY CAMERON, FMC, KVAERNER, MALBRANQUE, MCEVOY 11 IN. BOWL X 9-5/8 IN. OD, 7 IN. NEW VAM	۵۰	NO	۱۳۲۷۵۰۵۵۵۵۵۵۵۵
لذا کلیه مناقصه گرانی که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالای مورد درخواست می‌باشد می‌توانند ظرف مدت ۱۴ روز از چاپ آگهی نوبت دوم با مراجعه به سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir ، نسبت به چاپ و تکمیل فرمهای شماره ۱و ۲و شامل تعهدنامه ارائه کالا و خدمات پس از فروش، اقدام نمایند و می‌بایست ظرف مدت ۱۴روز پس از اتمام مهلت اولیه، نسبت به بازگزاری فرمهای مذکوبه همراه مدارک و مستندات تکمیلی مطابق با استانداردهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و براساس موارد مندرج در جدول ارزیابی کیفی (برای معاملات کمتر از بیست برابر نصاب معاملات متوسط) در سامانه ستاد اقدام نمایند.				
▲ شرط دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه گران کسب امتیاز حداقل ۶۰ از ۱۰۰ در ارزیابی کیفی می‌باشد. " دریافت امتیاز مذکور براساس شاخص‌های اعلام شده در جدول ارزیابی کیفی می‌باشد." ▲ اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی وارسال دوتننامه، از طریق سامانه ستاد برای مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد. ▲ با وصول حداقل یک فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمانبندی مناقصه گشایش پاکات انجام می‌شود. ▲ کلیه مدارک ارزیابی کیفی در قالب یک فایل PDF در سامانه ستاد بارگذاری گردد. ضمناً مدارک بصورت دسته بندی شده و منطبق با شاخص‌های اعلام شده (توان مالی/ارزیابی و تجارب قبلی/استانداردها/کارآزایی) بارگزاری گردند. ▲ گشایش پاکات مالی بین مناقصه گرانی انجام خواهد شد که کلیه اقلام تقاضا مورد تأیید کمیته فنی بازگانی قرار گرفته باشند. ▲ خرید کالای به صورت یکجا برای تمام اقلام تقاضا به یک مناقصه گر(سرجمع پیشنهادی مناقصه گر) صدور سفارش می‌گردد. ▲ صورت مالی ارائه شده که توسط حسابرس رسمی تهیه و مهرور شده می‌بایست در سامانه پردیس ثبت و قابل رؤیت باشد. ▲ تعیین کالای تأمین کنندگان و سازندگان موجود در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی (AVL) وزارت نفت به منظور تأمین کالا و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت ارامی است.				
ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۵۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.				
واحد خرید اقلام لوله و حفاری اداره تدارکات خرید کالای داخلی (تلفن ۰۲۱-۳۴۱۰۲۴۴۱)				
شناسه آگهی: ۰۵۱۸۴۸۷				

بخش خصوصی



تجاری‌سازی نان‌های سنتی

ایران تنوع بسیار زیادی در نان‌های سنتی دارد. به طور نمونه فقط در کرمان بیش از ۱۵۰ نوع نان سنتی وجود دارد. با احیای نان کامل و سالم می‌توان تولید بسیاری از این نان‌ها را تجاری کرد. کیفیت نان موضوعی است که همواره مورد کلافه مصرف‌کنندگان بوده است. در حالی که ایران از گندمی مرغوب برخوردار است اما از مرحله کاشت تا برداشت و تولید نان، فرآیندها گاه دچار خلل شده و منجر به کاهش کیفیت نان می‌شود. محسن تویسرکانی، رئیس سومین جشنواره ملی نان با بیان اینکه در قالب این جشنواره بر فرهنگ‌سازی برای احیای نان سالم و کامل تاکید می‌شود، گفت: جلساتی با مدیران غله و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی برگزار کردیم که در این راستا اقدامات مؤثر را انجام دهند. او اظهار کرد: برای سالم‌سازی نان باید در مراحل مختلف تولید گندم، از مرحله کاشت، تا داشت و برداشت تولید ارگانیک مدنظر قرار گیرد و در ادامه با رعایت اصول استاندارد و بهداشتی تولید آرد و نان، به نان مرغوب و سالم‌رسید. این در واقع یکی از اهداف جشنواره نان است که سومین دوره آن اواخر مهر برگزار می‌شود و به زودی این جشنواره ثبت ملی خواهد شد.



قیمت مصوب تخم‌مرغ اعلام شد

قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار حدود ۷۷ هزار تومان در مرغداری تصویب و ابلاغ شد. به گزارش ایلنا، حمیدرضا کاشانی، رئیس اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با اشاره به سختی‌های سال گذشته در صنعت تخم‌مرغ، تاکید کرد: با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تولیدکنندگان توانستند علاوه بر افزایش کیفیت و ظرفیت تولید، بازارهای کشورهای همسایه را در این حوزه فتح کنند. او از تصویب قیمت جدید تخم‌مرغ در ستاد تنظیم بازار خبر داد و گفت: با جلساتی برای کمبود تخم‌مرغ نداریم و خوشبختانه دغدغه مردم بیشتر مربوط به مازاد تولید است. با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، ما توانستیم بازارهای کشورهای منطقه، مانند ترکیه که رقیب ما بود را فتح کنیم. ظرفیت‌های تولید ما اکنون در سطح بین‌المللی قابل‌رقابت است.



احیای ستاد بُن با کالابرگ الکترونیکی

بازگشت ستاد بُن و استفاده از شبکه فروشگاه‌های زنجیره‌ای برای حمایت هفتمند و غیرنقدی از معیشت کارگران ضروری است. سمیه گلیور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به احیای ستاد بن گفت: در دهه‌های گذشته، «ستاد بُن» در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یکی از سازوکارهای مؤثر در حمایت از معیشت کارگران محسوب می‌شد. این ستاد وظیفه داشت با هماهنگی میان کارفرمایان، تشکلهای کارگری و شبکه‌های توزیع کالا، اقلام اساسی خانوار کارگری را با نرخ‌های ترجیحی تأمین کند. اما با گذر زمان و غلبه سیاست پرداخت‌های نقدی، فعالیت این ستاد متوقف شد و «بُن کارگری» در فیش حقوقی کارگران به عنصری نمادین و بی‌اثر بدل گشت. در حالی که امروز، بازنگری در این تصمیم به ضرورتی اجتناب‌ناپذیر تبدیل شده است.

آگهی مفقودی

برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پراید (جی تی ایکس آی) مدل ۱۳۷۵ رنگ سفید شماره موتور ۰۵۰۲۲۸۰۳ شماره شاسی ۳۹۵۲۲۴۳۵۵۲۲۷۵S۱۴ شماره پلاک ۷۲ ایران ۵۹۴ ۵۵ به نام سید محمد باقرسپاه انگیز مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.